Locales, y a la Memoria justificativa suscrita al efecto por la Alcaldía, emito el 

siguiente 

INFORME 

PRIMERO. El expediente que se propone para su aprobación versa sobre 

una modificación del Presupuesto vigente mediante suplemento de crédito por un 

importe total de QUINIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (525.000.- euros). 

Según lo establecido en los artículos 177 del Texto Refundido de la Ley 

Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo (en adelante TRLRHL), y 35 del Real Decreto 500/1990, de 

20 de abril, cuando haya de realizarse algún gasto que no pueda demorarse hasta

[...]

El importe del remanente líquido de Tesorería deducido de la 

liquidación del ejercicio de 2018 asciende a la cantidad de UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN 

EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (1.483.941,92.-€),disponiéndose 

hasta la fecha de SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (778.364,15.-€), 

quedando disponibles SETECIENTOS CINCO EUROS (705.577,77.-€). 

CUARTO. Además, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos que 

establece el artículo 37.2, apartados a) y b), del Real Decreto 500/1990, de 20 de 

abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de